

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5

Obiectul: -						
Devizul: -						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	-	Restabilirea traseului	km			1,00
						0,00
1.1.1.1	-	Restabilirea traseului	km	1,0000	1,0000	1,00
1.1.2	-	Trasarea axelor constructiei de drum și a acceselor	km			1,00
						0,00
1.1.2.1	-	Trasarea axelor constructiei de drum și a acceselor	km	1,0000	1,0000	1,00

Obiectul: Lucrari pregatitoare						
Devizul: Demolarea imbracamintii rutiere la drumul principal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом).	m3			44,86
						10,62
2.1.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	74,2610	10,62
2.1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	480,0000	11,47
2.1.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	900,0000	12,42
2.1.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	750,0000	10,35
2.1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 143,74
						0,00
2.1.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	508,3300	1 143,74
2.1.3	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t			8,41
						0,00
2.1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	362,5000	8,41
2.1.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			387,79
						26,74
2.1.4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	262,9900	1,05
2.1.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	74,2610	26,73
2.1.4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	900,0000	360,00

Obiectul: Lucrari de terasament si de consolidare						
Devizul: Lucrari de terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 143,74
						0,00
3.1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	508,3300	1 143,74
3.1.2	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			8,41

		de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 km).				0,00
3.1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	362,5000	8,41
3.1.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			387,78 26,73
3.1.3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	262,9900	1,05
3.1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	74,2610	26,73
3.1.3.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	900,0000	360,00
3.1.4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории).	100 m2			149,76 0,00
3.1.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	480,0000	149,76
3.1.5	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокотками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			2 554,06 0,00
3.1.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	390,0000	464,88
3.1.5.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	751,6800	1 195,17
3.1.5.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	750,0000	894,00

Obiectul: Lucrari de terasament si de consolidare

Devizul: Lucrari de consolidare a acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 143,75 0,00
3.2.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	508,3300	1 143,74
3.2.2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 km).	t			9,79 0,00
3.2.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0270	362,5000	9,79
3.2.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			387,78 26,73
3.2.3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	262,9900	1,05
3.2.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	74,2610	26,73
3.2.3.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	900,0000	360,00
3.2.4	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт).	m3			13,37 13,37
3.2.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	74,2610	13,37
3.2.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%).	100 m2			753,94 357,94
3.2.5.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,0000	396,00
3.2.5.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	74,2610	357,94
3.2.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Поливка газонов шлангами с цистерн).	100 m2			190,67 49,01
3.2.6.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	21,0273	21,03
3.2.6.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	74,2610	49,01
3.2.6.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	312,5100	120,63

Obiectul: Amenajarea sistem rutier pe drumul principal

Devizul: Amenajarea sistem rutier pe drumul principal

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de	Valoare (Lei)
-----	-----------------------------	---	------	---------------------------------	---------------

				masura	Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси).	m3			170,86
						11,14
4.1.1.1	1421102200467	Balast	m3	1,2200	110,0000	134,20
4.1.1.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	21,0273	1,47
4.1.1.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	74,2610	11,14
4.1.1.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	480,0000	10,37
4.1.1.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	390,0000	10,65
4.1.1.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	312,5100	3,03
4.1.2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3			518,14
						22,28
4.1.2.1	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 31,5 - 63mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,2700	309,0000	392,43
4.1.2.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	21,0273	1,05
4.1.2.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	74,2610	22,28
4.1.2.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,0000	20,16
4.1.2.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	370,0000	80,66
4.1.2.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	312,5100	1,56
4.1.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			611,48
						44,56
4.1.3.1	1411122201646	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	0,2030	329,0000	66,79
4.1.3.2	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,2190	309,0000	376,67
4.1.3.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	21,0273	3,15
4.1.3.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	74,2610	44,56
4.1.3.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,0000	20,16
4.1.3.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,0000	95,46
4.1.3.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	312,5100	4,69
4.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			13 898,14
						0,00
4.1.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 362,2720	13 763,14
4.1.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
4.1.5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 5,0 см, механизированно).	m2			198,02
						4,46
4.1.5.1	1.1110001000131 E+14	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 552,8000	183,23
4.1.5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0000	0,0000	0,00
4.1.5.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0000	0,0000	0,00
4.1.5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	74,2610	4,46
4.1.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	370,0000	2,44
4.1.5.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	430,0000	2,84
4.1.5.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	765,0000	5,05
4.1.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			13 898,14
						0,00
4.1.6.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 362,2720	13 763,14
4.1.6.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
4.1.7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			168,87
						3,71
4.1.7.1	1.1110001000131 E+14	Beton asfatic cu criblura, BA 16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 668,8000	156,87
4.1.7.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0000	0,0000	0,00
4.1.7.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0000	0,0000	0,00
4.1.7.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,2610	3,71
4.1.7.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,0000	1,96
4.1.7.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	430,0000	2,28
4.1.7.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	765,0000	4,05
4.1.8	11110001000773	Beton asfatic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 700,00
						0,00

Obiectul: Amenajarea bordurii

Devizul: Amenajarea bordurii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3			476,50
						73,52
5.1.1.1	1411122201752	Piatra sparta LA 40 fr. 8-32mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	262,9900	302,44
5.1.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	22,6100	2,26
5.1.1.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	74,2610	73,52
5.1.1.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,50
5.1.1.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	159,0000	66,78
5.1.2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см).	m			270,60
						50,50
5.1.2.1	2663102100001	Beton C16/20, XF2	m3	0,0530	1 522,5000	80,69
5.1.2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,4180	8,46
5.1.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	218,4000	2,18
5.1.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,9500	0,12
5.1.2.5	2666122800284	Bordura din beton C30/37XF4, BR100.30.15	m	1,0050	128,0000	128,64
5.1.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	74,2610	12,62
5.1.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	74,2610	37,87
5.1.3	2663102100001	Beton C16/20 (se scade din norma DE10E), conform proiectului	m3			1 522,50
						0,00

Obiectul: Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).

Devizul: Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1.1	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских). SCM2.35	buc			1 039,98
						80,94
6.1.1.1	2663102100000	Beton clasa C16/20	m3	0,1000	1 598,4000	159,84
6.1.1.2	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	799,2000	799,20
6.1.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	74,2610	24,51
6.1.1.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	74,2610	56,44
6.1.2	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских). SCM2.40	buc			1 039,98
						80,94
6.1.2.1	2663102100000	Beton clasa C16/20	m3	0,1000	1 598,4000	159,84
6.1.2.2	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	799,2000	799,20
6.1.2.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	74,2610	24,51
6.1.2.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	74,2610	56,44
6.1.3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб). A700(B1)	buc			1 174,17
						32,68
6.1.3.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 098,9000	1 098,90
6.1.3.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	3,4965	13,99
6.1.3.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	4,4955	8,99
6.1.3.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,9970	11,99
6.1.3.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,9980	4,00
6.1.3.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	65,9340	1,32
6.1.3.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	57,9420	2,32
6.1.3.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	74,2610	16,34
6.1.3.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	74,2610	16,34
6.1.4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб). B700mm	buc			1 174,17
						32,67
6.1.4.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 098,9000	1 098,90
6.1.4.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	3,4965	13,99
6.1.4.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	4,4955	8,99
6.1.4.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,9970	11,99
6.1.4.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,9980	4,00
6.1.4.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	65,9340	1,32
6.1.4.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	57,9420	2,32
6.1.4.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	74,2610	16,34

6.1.4.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	74,2610	16,34
6.1.5	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом).	m2			173,87
						34,90
6.1.5.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	92,4075	67,46
6.1.5.2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	29,9700	10,49
6.1.5.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	30,0000	3,42
6.1.5.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	74,2610	28,22
6.1.5.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	74,2610	6,68
6.1.5.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	1 200,0000	57,60

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [2025] Lucrări de reparație capitală a unui sector de drum de pe strada Legumicultorilor in s.Ignăței

Deviz local Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2025-08-16

Valoarea de deviz 1 683 080,84 (Lei)

Obiectul: -						
Devizul: -						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	-	Restabilirea traseului	km	0,3500	1,0000	0,35
					0,0000	0,00
1.1.2	-	Trasarea axelor constructiei de drum și a acceselor	km	0,3500	1,0000	0,35
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	0,70
Asigurari sociale	24,0000%
Total	0,70
Cheltuieli de regie	1,0000%
Total	0,71
Beneficiu de deviz	1,0000%

Total Deviz fara TVA	0,72
----------------------	------

Obiectul: Lucrari pregatitoare						
Devizul: Demolarea imbracamintii rutiere la drumul principal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	280,0000	44,8613	12 561,17
					10,6193	2 973,41
2.1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	2,8000	1 143,7429	3 202,48
					0,0000	0,00
2.1.3	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t	518,0000	8,4100	4 356,38
					0,0000	0,00
2.1.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3	2,8000	387,7893	1 085,81
					26,7357	74,86

Total manopera (ore)	41,0480
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	21 205,84
Asigurari sociale	24,0000%
Total	21 937,42
Cheltuieli de regie	1,0000%
Total	22 156,80
Beneficiu de deviz	1,0000%

Total Deviz fara TVA	22 378,37
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de terasament si de consolidare

Devizul: Lucrari de terasament

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	6,6000	1 143,7424 0,0000	7 548,70 0,00
3.1.2	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t	1 188,0000	8,4100 0,0000	9 991,08 0,00
3.1.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3	6,6000	387,7848 26,7333	2 559,38 176,44
3.1.4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории).	100 m2	21,6700	149,7591 0,0000	3 245,28 0,00
3.1.5	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	4,3300	2 554,0624 0,0000	11 059,09 0,00

Total manopera (ore)	2,3760
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	34 403,53
Asigurari sociale	24,0000% 42,35
Total	34 445,88
Cheltuieli de regie	1,0000% 344,46
Total	34 790,34
Beneficiu de deviz	1,0000% 347,90

Total Deviz fara TVA	35 138,24
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de terasament si de consolidare

Devizul: Lucrari de consolidare a acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,5040	1 143,7500 0,0000	576,45 0,00
3.2.2	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t	75,6000	9,7876 0,0000	739,94 0,00
3.2.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3	0,5040	387,7778 26,7262	195,44 13,47
3.2.4	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30	m3	50,4000	13,3671	673,70

		см, с разбивкой комьев, легкий грунт).			13,3671	673,70
3.2.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%).	100 m2	3,3600	753,9375	2 533,23
					357,9375	1 202,67
3.2.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Поливка газонов шлангами с цистерн).	100 m2	3,3600	190,6726	640,66
					49,0119	164,68

Total manopera (ore)	27,6662
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		5 359,42
Asigurari sociale	24,0000%	493,08
Total		5 852,50
Cheltuieli de regie	1,0000%	58,53
Total		5 911,03
Beneficiu de deviz	1,0000%	59,11

Total Deviz fara TVA	5 970,14
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Amenajarea sistem rutier pe drumul principal
Devizul: Amenajarea sistem rutier pe drumul principal

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси).	m3	198,7000	170,8574	33 949,36
					11,1392	2 213,35
4.1.2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3	321,5000	518,1422	166 582,72
					22,2783	7 162,47
4.1.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	222,2000	611,4764	135 870,05
					44,5566	9 900,48
4.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,1100	13 898,1441	15 426,94
					0,0000	0,00
4.1.5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывание асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно).	m2	1 852,0000	198,0151	366 723,89
					4,4557	8 251,88
4.1.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,5600	13 898,1429	7 782,96
					0,0000	0,00
4.1.7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывание асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 852,0000	168,8748	312 756,04
					3,7131	6 876,57
4.1.8	11110001000 773	Beton asfatic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	3,7000	1 700,0000	6 290,00
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	463,2950
Total greutate materiale (tone)	1 297,9659

Total		1 045 381,96
Asigurari sociale	24,0000%	8 257,14
Total		1 053 639,10
Cheltuieli de regie	1,0000%	10 536,40
Total		1 064 175,50
Beneficiu de deviz	1.0000%	10 641,76

Total Deviz fara TVA	1 074 817,26
-----------------------------	---------------------

Obiectul: Amenajarea bordurii						
Devizul: Amenajarea bordurii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3	23,6000	476,4979	11 245,35
					73,5182	1 735,03
5.1.2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см).	m	674,0000	270,5967	182 382,18
					50,4975	34 035,31
5.1.3	26631021000 01	Beton C16/20 (se scade din norma DE10E), conform proiectului	m3	-1,3200	1 522,5000	-2 009,70
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	481,6840
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		191 617,83
Asigurari sociale	24,0000%	8 584,88
Total		200 202,71
Cheltuieli de regie	1,0000%	2 002,02
Total		202 204,73
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 022,05

Total Deviz fara TVA	204 226,78
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).						
Devizul: Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1.1	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских). SCM2.35	buc	7,0000	1 039,9843	7 279,89
					80,9443	566,61
6.1.2	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских). SCM2.40	buc	4,0000	1 039,9825	4 159,93
					80,9425	323,77
6.1.3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб). A700(B1)	buc	4,0000	1 174,1675	4 696,67
					32,6750	130,70
6.1.4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб). B700mm	buc	11,0000	1 174,1727	12 915,90
					32,6745	359,42
6.1.5	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом).	m2	161,7000	173,8696	28 114,71
					34,9027	5 643,76

Total manopera (ore)	94,5890
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		57 167,10
Asigurari sociale	24,0000%	1 685,82
Total		58 852,92
Cheltuieli de regie	1,0000%	588,53
Total		59 441,45
Beneficiu de deviz	1,0000%	594,41

Total Deviz fara TVA	60 035,86
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	1 402 567,37
TVA (20%)	280 513,47
TOTAL GENERAL	1 683 080,84
Inclusiv salariul	82 478,58

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2025] Lucrări de reparație capitală a unui sector de drum de pe strada Legumicultorilor in s.Ignăței

Devizul local de resurse Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2025-08-16 Valoarea de deviz 1 683 080,00 (Lei)

Obiect: Lucrari pregatitoare						
Deviz: Demolarea imbracamintii rutiere la drumul principal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0080	74,2610	74,86
2	9310060019930	Muncitor	h-om	40,0400	74,2610	2 973,41
Total manopera					3 048,27	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0112	262,9900	2,95
Total materiale					2,95	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	12,0200	362,5000	4 356,38
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6900	480,0000	3 212,16
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,3000	508,3300	3 202,48
4	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,8600	900,0000	3 477,60
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,1200	900,0000	1 008,00
6	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,8600	750,0000	2 898,00
Total utilaje					18 154,62	
Total					21 205,84	
Asigurari sociale			24,0000%		731,58	
Total					21 937,42	
Cheltuieli de regie			1,0000%		219,38	
Total					22 156,80	
Beneficiu de deviz			1,0000%		221,57	
TOTAL Deviz fara TVA					22 378,37	

Obiect: Lucrari de terasament si de consolidare						
Deviz: Lucrari de terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3760	74,2610	176,44
Total manopera					176,44	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0264	262,9900	6,94
Total materiale					6,94	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	27,5600	362,5000	9 991,08
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,7600	480,0000	3 245,28

3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,1600	390,0000	2 012,95
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,8500	508,3300	7 548,70
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,8800	751,6800	5 175,09
6	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,6400	900,0000	2 376,00
7	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,1600	750,0000	3 871,05
Total utilaje					34 220,15	
Total						34 403,53
Asigurari sociale				24,0000%	42,35	
Total						34 445,88
Cheltuieli de regie				1,0000%	344,46	
Total						34 790,34
Beneficiu de deviz				1,0000%	347,90	
TOTAL Deviz fara TVA						35 138,24

Obiect: Lucrari de terasament si de consolidare

Deviz: Lucrari de consolidare a acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	18,4128	74,2610	1 367,35
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,2534	74,2610	687,17
Total manopera					2 054,52	

Materiale

1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	262,9900	0,53
2	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	13,3056	100,0000	1 330,56
3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,3600	21,0273	70,65
Total materiale					1 401,74	

Utilaje

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,0400	362,5000	739,94
2	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1300	508,3300	576,45
3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2000	900,0000	181,44
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3000	312,5100	405,33
Total utilaje					1 903,16	

Total						5 359,42
Asigurari sociale				24,0000%	493,08	
Total						5 852,50
Cheltuieli de regie				1,0000%	58,53	
Total						5 911,03
Beneficiu de deviz				1,0000%	59,11	
TOTAL Deviz fara TVA						5 970,14

Obiect: Amenajarea sistem rutier pe drumul principal

Deviz: Amenajarea sistem rutier pe drumul principal

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	229,7700	74,2610	17 062,95
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	203,7200	74,2610	15 128,45

3	9310060019930	Muncitor	h-om	29,8050	74,2610	2 213,35
Total manopera						34 404,75
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 CP D.02.25:2021	t	218,5360	1 552,8000	339 342,70
2	1.1110001000131 E+14	Beton asfatic cu criblura, BA 16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	174,0880	1 668,8000	290 518,06
3	11110001000773	Beton asfatic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	3,7000	1 700,0000	6 290,00
4	1411122201646	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	45,1066	329,0000	14 840,07
5	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 31,5 - 63mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	408,3050	309,0000	126 166,25
6	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	270,8618	309,0000	83 696,30
7	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0000	0,0000	0,00
8	1421102200467	Balast	m3	242,4140	110,0000	26 665,54
9	23203226000401	Bitum	t	1,7201	13 362,2720	22 984,45
10	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0000	0,0000	0,00
11	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	63,3140	21,0273	1 331,32
Total materiale						911 834,69
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5000	450,0000	225,45
2	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	27,1300	480,0000	13 021,10
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,0400	430,0000	9 476,69
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	149,4500	370,0000	55 297,75
5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,4200	390,0000	2 115,56
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,0400	765,0000	16 859,68
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,8700	312,5100	2 146,29
Total utilaje						99 142,52
Total						1 045 381,96
Asigurari sociale				24,0000%		8 257,14
Total						1 053 639,10
Cheltuieli de regie				1,0000%		10 536,40
Total						1 064 175,50
Beneficiu de deviz				1,0000%		10 641,76
TOTAL Deviz fara TVA						1 074 817,26

Obiect: -						
Deviz: -						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,00
Materiale						
Total materiale						0,00
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						0,00
Asigurari sociale				24,0000%		0,00

Total		0,00
Cheltuieli de regie	1,0000%	0,01
Total		0,01
Beneficiu de deviz	1,0000%	0,01
TOTAL Deviz fara TVA		0,02

Obiect: Amenajarea bordurii

Deviz: Amenajarea bordurii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	343,7400	74,2610	25 526,48
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,9440	74,2610	10 243,86
Total manopera						35 770,34

Materiale

1	1411122201752	Piatra sparta LA 40 fr. 8-32mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	27,1400	262,9900	7 137,55
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,7400	218,4000	1 472,02
3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 359,0000	2,4180	5 704,06
4	2663102100001	Beton C16/20 (se scade din norma DE10E), conform proiectului	m3	-1,3200	1 522,5000	-2 009,70
5	2663102100001	Beton C16/20, XF2	m3	35,7220	1 522,5000	54 386,75
6	2666122800284	Bordura din beton C30/37XF4, BR100.30.15	m	677,3700	128,0000	86 703,36
7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,0440	19,9500	80,68
8	4100126202818	Apă	m3	2,3600	22,6100	53,36
Total materiale						153 528,08

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,9100	159,0000	1 576,01
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,9600	150,0000	743,40
Total utilaje						2 319,41

Total		191 617,83
Asigurari sociale	24,0000%	8 584,88
Total		200 202,71
Cheltuieli de regie	1,0000%	2 002,02
Total		202 204,73
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 022,05
TOTAL Deviz fara TVA		204 226,78

Obiect: Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).

Deviz: Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7123010010200	Betonist	h-om	3,6300	74,2610	269,56
2	7124010010700	Dulgher	h-om	3,3000	74,2610	245,06
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,5530	74,2610	1 080,72
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,1060	74,2610	5 428,92
Total manopera						7 024,26

Materiale						
1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	118,0410	92,4075	10 907,87
2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	56,5950	29,9700	1 696,15
3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	18,4338	30,0000	553,01
4	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	15,0000	1 098,9000	16 483,50
5	2663102100000	Beton clasa C16/20	m3	1,1000	1 598,4000	1 758,24
6	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	11,0000	799,2000	8 791,20
7	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	30,0000	4,4955	134,86
8	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	60,0000	3,4965	209,79
9	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	30,0000	1,9980	59,94
10	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,6000	57,9420	34,76
11	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,3000	65,9340	19,78
12	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	60,0000	2,9970	179,82
Total materiale					40 828,92	
Utilaje						
1	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	7,7600	1 200,0000	9 313,92
Total utilaje					9 313,92	
Total					57 167,10	
Asigurari sociale			24,0000%		1 685,82	
Total					58 852,92	
Cheltuieli de regie			1,0000%		588,53	
Total					59 441,45	
Beneficiu de deviz			1,0000%		594,41	
TOTAL Deviz fara TVA					60 035,86	
Total					1 402 566,67	
TVA			20%		280 513,33	
TOTAL Deviz					1 683 080,00	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)